

Dragon A/S

C. E. Christiansens Vej 46, 4930 Maribo

CVR-nr. 30 50 39 10

**Årsrapport for perioden
1. juli til 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 09/06 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december 2016	6
Balance 31. december 2016	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet
Dragon A/S
C. E. Christiansens Vej 46
4930 Maribo

CVR-nr.: 30 50 39 10
Regnskabsperiode: 1. juli - 31. december
Hjemsted: Lolland

Bestyrelse
Mogens Overgaard, formand
Henrik Jørgensen
Torben Dhalvad

Direktion
Finn Rosenkranz Pedersen, adm. direktør

Revisor
Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved produktion og salg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 1.323.942, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.932.447.

Det utilfredsstillende resultat har været stærkt påvirket af omkostninger i forbindelse med investering i udvidelse af markedet, at udfase tidligere produktområder samt sikre fastholdelse af medarbejdere.

Ovennævnte har sikret at der i perioden efter regnskabsårets udløb er sikret succesfuld turnaround, og det forventes et EBITDA på t.kr. 2.527 i 2017.

For at sikre selskabet har ejerne indarbejdet koncerntilskud på mio.kr. 1 svarende til egenkapitalen udgør mio.kr. 1,9.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december 2016

	Note	2016	2015/16
		6 mdr. kr.	12 mdr. kr.
Nettoomsætning		9.362.278	18.022.237
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-5.462.984	-9.031.459
Andre eksterne omkostninger		-1.386.493	-2.839.445
Bruttoresultat		2.512.801	6.151.333
Personaleomkostninger	1	-3.049.208	-5.897.567
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-347.324	-746.744
Resultat før finansielle poster		-883.731	-492.978
Finansielle indtægter		0	512.790
Finansielle omkostninger	2	-440.211	-406.514
Resultat før skat		-1.323.942	-386.702
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-1.323.942	-386.702
 Forslag til resultatdisponering			
Overført til/fra reservefond		-809.753	0
Overført resultat		-514.189	-386.702
		-1.323.942	-386.702

Balance 31. december 2016

	Note	2016 6 mdr. kr	2015/16 12 mdr. kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		48.807	97.613
Immaterielle anlægsaktiver	3	48.807	97.613
Produktionsanlæg og maskiner		1.907.289	2.129.093
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		436.922	481.256
Materielle anlægsaktiver	4	2.344.211	2.610.349
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		688.000	0
Deposita		500.936	470.311
Finansielle anlægsaktiver		1.188.936	470.311
Anlægsaktiver i alt		3.581.954	3.178.273
Råvarer og hjælpematerialer		1.455.346	767.847
Varer under fremstilling		860.475	962.243
Færdigvarer og handelsvarer		1.260.090	2.692.294
Varebeholdninger		3.575.911	4.422.384
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		667.460	786.478
Andre tilgodehavender		1.024.819	308.255
Udskudt skatteaktiv		300.000	300.000
Periodeafgrænsningsposter		25.391	164.562
Tilgodehavender		2.017.670	1.559.295
Likvide beholdninger		7.374	41.786
Omsætningsaktiver i alt		5.600.955	6.023.465
Aktiver i alt		9.182.909	9.201.738

Balance 31. december 2016

	Note	2016	2015/16
		6 mdr. kr	12 mdr. kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.041.113	1.850.866
Overført resultat		391.334	-94.477
Egenkapital		1.932.447	2.256.389
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	676.075
Langfristede gældsforpligtelser		0	676.075
Kreditinstitutter		4.841.617	4.788.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.385.663	1.132.997
Anden gæld		1.023.182	348.183
Kortfristede gældsforpligtelser		7.250.462	6.269.274
Gældsforpligtelser i alt		7.250.462	6.945.349
Passiver i alt		9.182.909	9.201.738
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
	6 mdr. kr	6 mdr. kr	6 mdr. kr	6 mdr. kr
Egenkapital 1. juli	500.000	1.850.866	-94.477	2.256.389
Årets opskrivning	0	-809.753	0	-809.753
Årets resultat	0	0	-514.189	-514.189
Tilskud fra koncern	0	0	1.000.000	1.000.000
Egenkapital 31. december	500.000	1.041.113	391.334	1.932.447

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> 6 mdr. kr.	<u>2015/16</u> 12 mdr. kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.683.884	5.125.081
Pensioner	289.651	568.322
Andre omkostninger til social sikring	75.673	204.164
	<u>3.049.208</u>	<u>5.897.567</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>15</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	12.000	0
Andre finansielle omkostninger	428.211	406.514
	<u>440.211</u>	<u>406.514</u>

Noter til årsrapporten

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter <u>6 mdr. kr</u>
Kostpris 1. juli	390.452
Kostpris 31. december	<u>390.452</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	292.839
Årets afskrivninger	<u>48.806</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>341.645</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>48.807</u></u>

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner <u>6 mdr. kr</u>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>6 mdr. kr</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>6 mdr. kr</u>
Kostpris 1. juli	2.858.379	558.991	958.056
Tilgang i årets løb	<u>32.380</u>	0	0
Kostpris 31. december	<u>2.890.759</u>	<u>558.991</u>	<u>958.056</u>
Opskrivninger 1. juli	1.156.792	0	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>-115.679</u>	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>1.041.113</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.886.078	558.991	476.800
Årets afskrivninger	<u>138.505</u>	0	<u>44.334</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.024.583</u>	<u>558.991</u>	<u>521.134</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>1.907.289</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>436.922</u></u>

Noter til årsrapporten

5 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået uopsigelig huslejeaftale frem til 1. september 2019. Forpligtelser hertil udgør max t.kr. 1.859.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet virksomhedspant på mio.kr. 5 i selskabets driftmidler, lagerbeholdning, varedebitorer og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2016 t.kr. 6.591.
